ברכי בן סימון יואה שורק

עריכת לשון: רונית בן-נון
עיצוב גרפי: אפרת ספיקר

מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל

ת"ד 3886 ירושלים 9103702

טלפון: 02-6557400

brook@jdc.org | brookdale.jdc.org.il

ירושלים | אלול תשע"ט | ספטמבר 2019

עוד פרסומים של המכון בנושא

ניג'ם אכטילאת, פ', ו שורק, י'. (2019). רציפות בין אומנה לאימוץ: עקרונות הפרקטיקה הטובה ביותר לפי הספרות. ירושלים: משרד הרווחה והשירותים החברתיים בשיתוף מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל.

ריבקין, ד', ובאומגולד, ש'. (2001). מעקב אחר ילדים גדולים שנמסרו לאימוץ.

מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל מלווה את התפתחותו של מודל חדשני זה במגוון עבודות שנערכו בעשור האחרון (ראו שורק וניג'ם-אכתילאת, 2012א'; שורק וניג'ם-אכתילאת, 2012ב'; שורק, ניג'ם-אכתילאת וסגל, 2016; שורק וניג'ם-אכתילאת, 2019), ועתיד לערוך מחקר המשך על המודל בשנת 2020, שיהווה מחקר אורך ביחס לאותם מקרים שנחקרו במחקר משנת 2012. סדרת עבודות זו נערכת, בין היתר, כדי לסייע ביישום המלצות ועדת גרוס לבחינת חוק האימוץ התשמ"א - 1981⁴ לחזק את מגמת הפתיחות באימוץ ולגבש נהלים ודרכי עבודה ליישום מיטבי של המודל. בסדרת עבודות זו באה לידי ביטוי גם התפתחות ההכרה בחשיבות התמיכה בצלע השלישית והשקופה ביותר במשולש האימוץ - הצלע של ההורים המולידים.

3 משנת 2016 ואילך הוכפל שיעור האימוצים הפתוחים שאושר על ידי בית המשפט מתוך כלל האימוצים שאושרו, והוא עומד על כ-30% מכלל האימוצים. מתוך הפרק על "ילדים מאומצים ומשפחות מאמצות" - סקירת השירותים החברתיים, סיכום עשור - לקראת פרסום.

4 ראו דוח הוועדה לבחינת חוק אימוץ ילדים התשמ"א - 1981 והליכי אימוץ ילדים בישראל בראשות כב' השופט (בדימוס) יהושע גרוס, המוגש לשרת המשפטים, הגב' איילת שקד ולשר העבודה והרווחה, מר חיים כץ. חשוון, התשע"ז. נובמבר 2016.

סקירת הספרות הנוכחית, אינה מהווה חלק ישיר מסדרת העבודות שתוארה לעיל, אך היא משלימה אותה ותורמת להעמקת גוף הידע שנצבר בנושא תמיכה בהורים מולידים. הסקירה נכתבה כחלק מתהליך של ייעוץ שוטף שמספק צוות המחקר במכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל לעמותת "משפחתא - קהילת האימוץ של ישראל" למאמצים, למאומצים להורים מולידים ולאנשי מקצוע, ובהקשר של ייעוץ בנוגע להקמת קבוצת תמיכה לאימהות מולידות שילדיהן נמסרו לאימוץ לפני שנים רבות.